
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018121300246

246

Nº 239, quinta-feira, 13 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA DO SUL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018

O Município de Sapucaia do Sul torna público, para fins conhecimento dos
interessados, o resultado do processo licitatório referente ao EDITAL DE LICITAÇÕES Nº.
013/2018 - modalidade Pregão Presencial, expediente administrativo nº 11391/2018, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada em serviço de Segurança e Medicina do
Trabalho, para elaboração do Programa de Prevenção de Riscos Ambientais - PPRA
(atendendo a NR 9) e do Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional - PCMSO
(atendendo a NR 7), e elaboração do Laudo Ergonômico (atendendo a NR17), nas unidades
do Município de Sapucaia do Sul.Empresa vencedora:ENSEG - ENGENHARIA DE SEGURANÇA
DO TRABALHO LTDA, CNPJ Nº 03.843.164/0001-79, com o Valor Total de R$ 95.900,00
(noventa e cinco mil e novecentos reais).

PRISCILA MEDEIROS
Pregoeira

CRISTIANE SAALFELD
Diretora de Compras e Licitações

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018

O Município de Sapucaia do Sul torna público, para fins conhecimento dos
interessados, o resultado do processo licitatório referente ao EDITAL DE LICITAÇÕES Nº.
015/2018 - modalidade Pregão Presencial, expediente administrativo nº 23420/2018, cujo
objeto é o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para
confecção e impressão de carnês de IPTU, Modelo Febrabam.Empresa vencedora:OMEGA -
ENGENHARIA DE SOFTWARE LTDA, CNPJ Nº 68.852.870/0001-22, com o Valor Total de R$

26.100,00 (vinte seis mil e cem reais), sendo registrado o Valor Unitário de R$ 0,58
(cinquenta e oito centavos).

PRISCILA MEDEIROS
Pregoeira

CRISTIANE SAALFELD
Diretora de Compras e Licitações

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICONº 37/2018

O Município de Sapucaia do Sul torna público, para fins conhecimento dos
interessados, o resultado do processo licitatório, expediente administrativo nº 22656/2018,
referente ao EDITAL DE LICITAÇÕES Nº. 037/2018 - modalidade Pregão Eletrônico -
REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual aquisição de brinquedos para parques e praças
Empresa vencedora:LAUX & LAUX LTDA, para os lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10
e 11.OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS NO ENDEREÇO:
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/.

PRISCILA M. MEDEIROS
Pregoeira

CRISTIANE SAALFELD
Diretora de Compras e Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEVERIANO DE ALMEIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 4/2018

O Município de Severiano de Almeida, torna público que no dia 28 de
Dezembro de 2018, às 09:00 horas, estará recebendo propostas na modalidade Tomada de
Preço (empreitada global) para CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL - CRAS, informações, pelo Fone 0xx54 3525-1122 ou pelo site
www.severianodealmeida.rs.gov.br.

Severiano de Almeida, 12 de dezembro de 2018.
MILTO VENDRUSCOLO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEUTÔNIA
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3-3/2018

O Município de Teutônia/RS, através do Prefeito Municipal, vem retificar o
Edital de Concorrência nº 03-03/2018, que tem por objeto a execução de serviços
iniciais, terraplenagem, microdrenagem, pavimentação, sinalização, serviços finais e
complementares, em diversas ruas do município de Teutônia/RS, incluindo material,
numa área total de 13.329,63m², referente ao Programa POE/PIMES BADESUL, contrato
nº 052/2018, quanto a Planilha de Encargos Sociais e quanto a data de abertura dos
envelopes 01 - Habilitação e 02 - propostas que será no dia 14 de janeiro de 2019,
às 9 horas. Demais disposições do edital ficam integralmente mantidas. Informações
adicionais poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de Teutônia/RS pelo fone (51)
3762-7747.

Teutônia, 10 de dezembro de 2018.
JONATAN BRÖNSTRUP

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratado: CONPASUL Construção e Serviços Ltda. Objeto: VIII Aditamento Ao Contrato -
Contrato: nº 461/2014 - Licitação: Concorrência 07/2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE VACARIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2018

A Comissão de Licitações, no uso de suas atribuições legais, comunica o
resultado da Tomada de Preços 09/2018: Construção de Escola Pró-Infância. Vencedora
do certame CONSTRUTORA E INCORPORADORA BONATO EIRELI EPP, valor total de R$
2.775.848,74. Abre-se o prazo legal de recurso. Íntegra do edital pelo site
www.vacaria.s.gov.br. Info. 54 3231 6410.

AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA LÂNGARO
AVISO DE ANULAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2018

O Prefeito Municipal De Vila Lângaro, no uso de suas atribuições, torna público,
para conhecimento dos interessados a Anulação do Processo de Tomada de Preços para
Contratação de empresa para Pavimentação Asfáltica com Concreto Betuminoso Usinado a
Quente - CBUQ, na Rua Alfredo Bruno Seidler, sob o regime de empreitada global, com
recursos do Ministério das Cidades, conforme Contrato de Repasse nº
849193/2017/MCIDADES/CAIXA, tendo em vista que não houveram empresas interessadas
no cadastramento.

Vila Lângaro-RS, 11 de dezembro de 2018
CLAUDIOCIR MILANI

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PARA Nº 9/2018 - SRP

CPLP II - dia 04/01/2019 às 09:00 horas, Pregão para RP 009/2018-SEMBES (PA
22612/2018), eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais de
limpeza. - Valor Estimado: R$ 54.299,04

O Edital poderá ser retirado no DELCO, na Rua Campo de Albacora, n° 75 -
Loteamento Atlântica - Rio das Ostras/ RJ - Site: www.riodasostras.rj.gov.br / E-mail:
delcopmro@gmail.com / Tel: (22) 2771-6404

Rio das Ostras-RJ, 12 de dezembro de 2018.
GIOVANNI DA SILVA ZAROR

Secretário de Administração Pública

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018
Repetição

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação, que fará realizar na sala de reuniões da
Comissão de Licitação localizada no Prédio da Prefeitura Municipal de Casimiro de Abreu,
situado na Rua Padre Anchieta, n.º 234, Segundo Piso - Centro - Casimiro de Abreu - RJ,
Licitação na Modalidade Tomada de Preço n.° 13/2018, no dia 28/12/2018, às 09h30min,
objetivando a contratação de empresa legalmente habilitada para a execução de Obra de
construção do conjunto habitacional com casas populares "Casa Tipo RJ - IQ-131" (06
unidades) e conclusão de (30 unidades), Loteamento Pollo II, em Professor Souza - 3º
Distrito do Município de Casimiro de Abreu-RJ. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos
no site: http://www.casimirodeabreu.rj.gov.br ou em até 24 (vinte e quatro) horas
anteriores à data do recebimento das propostas, mediante a entrega de 02 (duas) resmas
de papel A4 e o interessado deverá estar munido do carimbo do CNPJ, no endereço acima
citado no horário de 09h00min às 16h30min.

Casimiro de Abreu, 12 de dezembro de 2018.
MIGUEL JORGE REIS DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
AVISO DE REVOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2018

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Barra Mansa, no uso de
suas atribuições comunica aos interessados na TOMADA DE PREÇOS supracitada, a decisão
proferida pelo Ilmo Sr. Diretor Executivo face a REVOGAÇÃO DO CERTAME LICITAT Ó R I O.

Pelo exposto, fica concedido o prazo de 03 (três) dias úteis contados a partir da
publicação deste aviso, para interposição de recursos ou não.

CARLA PINTO GAMA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2018

Contratação de empresa para prestação de serviço de transporte escolar,
por ônibus rodoviário para o ano letivo de 2019, para o Roteiro R01 (Cantagalo x Nova
Friburgo) e para o Roteiro R02 (Cantagalo x Além Paraíba), para atendimento de alunos
que cursam nível superior (3º grau) ou escolas técnicas fora do âmbito deste
município. - VALOR: R$ 849.321,48 - DATA: 28 de dezembro de 2018 - HORA: 14 h-

LOCAL: Rua Vereador Francisco Eugênio Vieira nº 300 - salas 101 e 103 Centro -
Cantagalo-RJ. O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados, para consulta e/ou
retirada, a partir do dia 13/12/2018, das 12h às 17h no endereço supracitado, ou e
no site da Prefeitura Municipal. de Cantagalo:
www.cantagalo.rj.gov.br/licitacoes/aviso

Cantagalo, 10 de dezembro de 2018
CARLOS ALEXANDRE MARQUES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

Proc. Adm. nº 0346 / 18
Contratação de empresa especializada para execução das "Obras e Serviços

Especializados de engenharia para realizar reforma do (SPAM) de Monnerat, 2º Distrito
de Duas Barras, proposta nº 13034.3890001/18-009MS, para o dia 03/01/2.019, às
10hs, estimativa R$ 249.607,80, tipo menor preço Global. O Edital e seus anexos,
encontram-se à disposição dos interessados para consulta e/ou retirada, na parte
anexa ( Setor de Licitação ) do prédio da Prefeitura de Duas Barras, Pça. Gov. Portela,
nº07, Duas Barras, tel:022-2534-1212, ramal 215, e-mail:
licita2017.2020@yahoo.com.br, mediante entrega de um (01) resma de papel A4, 500
fls, a partir de 13 de dezembro de 2.018, das 13 hs às 16 hs.

Duas Barras-RJ, 12 de dezembro de 2018
IVAN LIMA PRAXEDES

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-13T00:47:59-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




